2023年５月 29日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」

ドラマ『ジャックフロスト』の未公開カットをＮＦＴ作品として販売開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

ある株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ＮＦＴマーケットプレイス

「Fanpla Owner」にて、今年の２月に放送が開始され話題を呼んだドラマ『ジャックフロスト』の未公開カ

ットを、ＮＦＴ作品として５月 29日（月）18:00 より販売開始いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

MBS・ドラマシャワーの第６弾、初のオリジナル作品として注目を浴びた『ジャックフロスト』は、最終話に

かけての“伏線回収”と幸せなエンディングに絶賛の声が続出した人気ドラマ。

このたび「Fanpla Owner」では、本作品の貴重な未公開カットやオフショットをＮＦＴ作品として販売いた

します。日本国内では、ドラマの場面写真とオフショットがＮＦＴ化されるのは初の試みとなります。

ドラマ『ジャックフロスト』の世界観を、ＮＦＴ作品を通してぜひお楽しみください。

尚、『ジャックフロスト』は現在 LaLa TVにて放送中。2023年８月２日（水）には Blu-ray＆DVD BOX の発売

が決定しております。そちらもあわせてチェックしてください。

【作品名】ドラマシャワー『ジャックフロスト』未公開カット

【販売期間】2023年５月 29 日（月）18:00～

【限定数】全 15種×各 10点 合計 150点

【販売価格】各 1,500 円（税込）

●ドラマ『ジャックフロスト』NFT販売ページ

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/24

※実際の商品には「SAMPLE」の表記は印字されません。

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/24

【Fanpla Owner について】

Fanpla Owner は、エンターテインメント領域におけるＮＦＴ（非代替性トークン）を購入できる Fanplus

独自のＮＦＴマーケットプレイスです。プライマリーマーケット（一次流通）として、アーティストなどの

公式ＮＦＴコンテンツ販売に絞ることで一次流通商品の質を担保し、一次流通で手に入れたＮＦＴは、

Fanpla Owner 内にてセカンダリーマーケット（二次流通）での販売・購入も可能です。権利者への収益還

元を目的としたロイヤリティ機能も設けており、二次流通以降の収益の一部を権利者に還元できる仕様とな

っています。

また、Fanpla Owner では、パブリックチェーンである「Polygon（ポリゴン）」、「Ethereum」チェーンを

採用しながら、プライベートチェーンも併用することで、ユーザービリティを踏まえてクレジットカード決

済が行えます。プライベートチェーンの利用に関してもその取引履歴が Ethereum（イーサリアム）ネット

ワーク上に記録される独自仕様を構築していることも特徴となっております。

当社ではこれまで、アーティストとファンの架け橋となるインターネットサービスの提供を目指し、約 300

強の音楽アーティストのファンクラブをはじめとしたエンタメ領域での ITサービスを実現してきました。

Fanpla Owner では、当社の強みであるファンデータベースも活用することでＮＦＴマーケットプレイスへ

の誘導を図り、マーケット流通の拡大を目指していきます。

また、この Fanpla Owner でのブロックチェーン技術の導入、知見をもとに、Web3 時代に適応した新たなフ

ァンビジネスに取り組むべく、例えばライブチケットのブロックチェーン管理、それに伴う二次流通以降の

収益還元の実現、当社の主要事業であるファンクラブ運営においてもブロックチェーン技術の導入、連携を

行う事でファンサービスのアップデートを行っていくなど、グループ会社とのシナジーも活かしながら

Web3時代の音楽エンターテインメント領域におけるファンビジネスの在り方を提示し、ファンにとって新

たな体験を提供できるよう取り組んでまいります。

■Fanpla Owner

エンターテインメント領域における NFTマーケットプレイス

●サービス URL

https://owner.fanpla.jp

●対応流通サービス

・プライマリーマーケット（一次流通）対応

・セカンダリーマーケット（二次流通）対応

●対応通貨

・Polygon（MATIC）

・イーサリアム（Ethereum）

・日本円（クレジットカード）

https://owner.fanpla.jp/

●対応チェーン

・Fanpla チェーン

・Ethereum（イーサリアム）

・Polygon（ポリゴン）

※記載の仕様は変更となる可能性があります。

ドラマシャワー『ジャックフロスト』

イラストレーターの奥沢 律（おくさわ りつ）と営業マンの池上 郁哉（いけがみ ふみや）。古びた喫茶店

で知り合いやがて恋に落ち幸せな同棲生活を送っていた。しかし自由気ままに生きる律とそれに振り回され

る郁哉の関係に次第にすれ違いが生じる。ある冬の日の喧嘩の後、家を出た律はアクシデントに巻き込まれ

意識を失う。目覚めると律は郁哉の記憶だけを失っていた。

二人の関係性をゼロからやり直したいという思いから郁哉は律に付き合っていた事実を伏せて共同生活を再

開。ところが律は記憶を取り戻す為、自分の馴染みの場所に連れて行って欲しいと言い出す。気が乗らない

郁哉だったが、二人で交際の軌跡を辿る“旅”を始めることになる。初めて出会った喫茶店、いつも散歩し

ていた川辺の道、付き合う前に二人で旅した場所……。甘い記憶とほろ苦い記憶、二人の時間が郁哉の脳裏

を過る。一方律は記憶を失ったまま、次第に郁哉に惹かれて行く自分に気付き――。

●ジャックフロスト Official Website

https://www.mbs.jp/jackfrost/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://www.mbs.jp/jackfrost/